
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   15.04.2011                         Prot.  N.  

COPIA    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano 

 
Cusio - Ossola   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N.    30  

del   07.04.2011   

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2010 

 

APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI DATI 
CONSUNTIVI E DELLO SCHEMA DI RENDICONTO.  

    

L anno duemilaundici, il giorno sette del mese di aprile, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale.   

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l intervento dei Signori:      

Presente

 

Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore  X 
4) BONIFORTI SERGIO Assessore  X 
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. DI PIETRO NICOLA.    

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l oggetto sopra indicato:     

LA GIUNTA COMUNALE      



V:\Condivisi\Comune\contabile\consuntivo\CONSUNTIVO 2010\CONSUNTIVO 2010\del GC n. 30 _7.4.2011 approvazione consuntivo.doc  

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2010 

 
APPROVAZIONE 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI DATI CONSUNTIVI E DELLO SCHEMA DI 
RENDICONTO. 
Del GC n. 30 del 7.4.2011   

                       LA GIUNTA COMUNALE  

VISTO l'art. 227 del D.Lgs n. 267/2000, il quale dispone l'approvazione entro il 30 giugno, 
da parte dell'organo consiliare del rendiconto di gestione, a cui sono allegati, la relazione 
dell'organo esecutivo di cui all'art. 151, comma 6, dello stesso decreto, la relazione dell'organo di 
revisione dei conti di cui all'art. 238, comma 2 e l'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno 
di provenienza;  

PRESO ATTO che l'art. 2 quater, comma 6, letto a) e c) del D.L. 154/2008 convertito dalla 
Legge 189/2008 ha anticipato al 30 aprile di ciascun anno l'approvazione del Rendiconto di 
Gestione;  

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194 con il quale sono stati approvati i nuovi modelli 
per la compilazione del rendiconto della gestione;  

VISTO altresì l'art. 27 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 170;  

VISTO il conto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2010, reso dal Tesoriere nei 
termini stabiliti dall'art. 226 del D.Lgs 267/2000 così come modificato dall'art. 2 quater, comma 6, 
letto b) del D.L. n. 154/2008 convertito dalla Legge n. 189/2008;  

DATO ATTO che l'art. 1, comma 164, della L. 23.12.2005 n. 266 (legge finanziaria 2006) 
ha esentato i comuni con popolazione inferiore a 3000 abitanti dall'obbligo della redazione del 
conto economico;  

RILEVATO che il Comune di San Bemardino Verbano con un numero di abitanti al 
31.12.2010 pari a 1380 non è tenuto alla predisposizione del Conto Economico e relativo prospetto 
di conciliazione di cui all'art. 229 del D.Lgs, n. 267/2000;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 11 del 31/03/2011 di 
riaccertamento dei residui attivi e passivi per l'anno 2010 e precedenti;  

VISTO lo schema del rendiconto della gestione (conto del bilancio, conto del patrimonio) 
esercizio 2010, con i relativi allegati, elaborato dal Servizio Finanziario;  

VISTA l'allegata relazione illustrativa della Giunta Comunale resa ai sensi dell'art. 151, 
comma 6, del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 e dell'art .27 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 170;  

VISTO l'art. 231 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale richiama l'art. 151, comma 6, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

DATO ATTO che la relazione al Conto Consuntivo - esercizio finanziario 2010 - è stata 
predisposta in attuazione l'art.151, comma 6, della D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell'art.231 dello 
stesso decreto;   



CONSIDERATA la conformità dei dati relativi alle riscossioni ed ai pagamenti con il conto 
della gestione di cassa del Tesoriere, reso nei termini di Legge, come previsto dall'art. 226 del 
D.Lgs 267/2000;  

VISTO il Titolo VI - Parte II del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

VISTO il Capo III "Principi per l'armonizzazione dei bilanci degli enti locali" del 
12.04.2006 n. 170;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

CON voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge   

D E L I B E R A  

1) Di approvare l'allegata relazione illustrativa dei dati del Rendiconto della Gestione Esercizio 
2010, "Allegato A", redatta ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e del D.Lgs. 12.04.2006 n. 170 
che unita al presente deliberato ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2) Di approvare la proposta di Rendiconto di Gestione relativo all'esercizio 2010, composto da 
Conto del Bilancio e Conto del Patrimonio, elaborato dal Servizio Finanziario, e che presenta le 
risultanze finali di cui al prospetto allegato "B" al presente deliberato quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso;  

3) Di mettere a disposizione dei componenti l'organo consiliare e dell' organo di revisione ai sensi 
dell'art. 227 del D.Lgs. 267/2000, lo schema del rendiconto della gestione esercizio 2010 e dei 
relativi allegati, compresa la relazione illustrativa, di cui all'art. 231 del D.Lgs.n. 267/00;  

4) Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capi gruppo Consiliari ai sensi 
dell' articolo 125 del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;  

5) Di dichiarare il presente atto con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di 
mano immediatamente eseguibile stante l'urgenza dello stesso.                 



Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
e per gli effetti dell art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.   

                                                      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
                                                                    F.TO TANIA GIANI                           

                             

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile 

 
nonché finanziaria del 

presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000.       

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          
F.TO TANIA GIANI         

      
________________________________________________________________________________________________  

Vista la conformità del presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti Comunali, ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

                                               IL  SEGRETARIO  
                                                   F.TO  NICOLA DI PIETRO  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO LIETTA GIOVANNI        

IL SEGRETARIO     
    F.TO NICOLA DI PIETRO  

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 15/04/2011 all albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta all Albo Pretorio 
del Comune.    

Addì  15.04.2011        
 IL SEGRETARIO         

                   F.TO NICOLA DI PIETRO         

 

Copia conforme all originale.  

Addì  15.04.2011          
IL SEGRETARIO                  

------------------------------------------  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i.  

Addì  07.04.2011       IL SEGRETARIO 
                                          F.TO NICOLA DI PIETRO   

     

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

